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کارگران

آب

افزایش حقوق کارگران باید 
متناسب با تورم ۴۰درصدی باشد 

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به افزایش ۲۰درصدی 
حقوق ها در لایحه بودجه۱۴۰۴ گفت: خشت اول توسط 
سازمان برنامه و بودجه کج گذاشته شده است. باید افزایش 
حقوق کارمندان و کارگران متناسب با افزایش تورم باشد.محمد 
باقری در مصاحبه با رادیو در مورد حقوق کارگران اضافه کرد: 
بخش های مختلف کارگری عقیده دارند میانگین تورم باید 
به عنوان افزایش حقوق کارگری در نظر گرفته شود. افزایش 
تورم در کشور به طور متوسط ۴۰درصد است، اما افزایش 
۲۰درصدی حقوق کارگران از تورم عقب خواهد ماند. لذا دولت و 
نماینده کارگران باید به میزان تورم، حقوق کارمندان و کارگران 
را افزایش دهند، اما با بهانه های مختلف و لابی گری  افزایش 
حقوق را عامل افزایش تورم و هزینه ها می دانند و لذا مانع از این 
امر می شوند.همچنین آیت اسدی، نماینده کارگران در شورای 
 عالی کار ضمن اعلام آمادگی همکاری با مجلس در مسائل 
کارگری اظهار کرد: تا امروز مجلس در حوزه مسائل کارگری 
از شورای  عالی کار درخواستی نداشته است. وی اضافه کرد: 
سال گذشته پیش از آغاز مذاکرات مزدی، حتی در یک جلسه، 
نماینده ناظر مجلس در جلسه ای از شورای  عالی کار شرکت 
نکرد تا موضوعات و چالش ها را به نمایندگان مجلس انتقال 
دهد و تا امروز نیز هیچ گاه شاهد این ارتباط و همکاری نبوده ایم. 
زمانی که صورت جلسه مزد امضا نشده باشد، نمی توان به آن 
اعتراضی داشت. این در حالی است که مجلس حتی سؤالی در 

این حوزه از وزیر مربوطه نکرده است.

مدیریت مصرف، تأمین آب پایدار 
تهران را ممکن می کند

 سخنگوی صنعت آب کشور گفت: مدیریت مصرف 
۲۰درصدی، امکان تأمین آب پایدار برای تهران را 
محقق می کند.فیروز قاسم زاده درباره وضعیت تأمین آب 
تهران باتوجه  به دغدغه ای که از سوی مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور مطرح شده است، ادامه داد: در سال های گذشته 
ثابت شد که وزارت نیرو برای تأمین آب تهران برنامه دارد و 

مصداق آن خالی بودن سدها و تأمین بدون مشکل آب بود.
وی افزود: امسال برنامه ای برای مصارف و منابع حوضه های 
آبریز منتهی به شهر تهران و نیز منابعی که تأمین نیازهای این 
شهر را دارد، در حال نگارش است و همه به این سمت است 

که بتوان یک مدیریت بهینه ای را اعمال کرد.
سخنگوی صنعت آب خاطرنشان کرد: اکنون درباره وضعیت 
مصرف آب در بخش های مختلف و نیز تولید آن و رهاسازی 
برای مصرف براساس مدل سازی اقدام می شود و اینها با برنامه 

انجام می شوند.
قاسم زاده با اشاره به جمعیت حدود ۲۰میلیون نفری تهران 
که در شبانه روز آب مصرف می کنند و دغدغه رئیس جمهور 
هم تأمین آب موردنیاز بوده، گفت: بر این  اساس  طرح هایی 
با حساسیت بیشتر برای تأمین آب  با تنوع بخشی به منابع و 

برای شرایط اضطراری اندیشیده شده است.
وی ادامه داد: در حال حاضر طبق طرح هایی که در ۲سال 
گذشته در قالب طرح های اضطراری اتفاق افتاد، در شرب 
تهران یک تنوع بخشی خوبی اتفاق افتاده است و با همین 
طرح ها، امسال مشکلی در تأمین آب تهران نخواهیم داشت.

بازار  سیاه خودرو های  وارداتی
 قیمت خودرو های وارداتی دو برابر بازار های جهانی است

آن طور که نمایندگان مجلس می گویند 
شرکت های واردکننده خودرو خصوصا 
مونتاژکاران، خودروهای کامل یا نیمه کامل 
را با دلار 38 تا ۴۰هزار تومانی وارد کرده اند 
اما با دلار 1۰۰هزار تومانی می فروشند. مشکل 

کجاست؟

به گزارش همشهری، آزادسازی واردات 
خودرو از آن دسته مسائلی است که 
از سال13۹۷ تا 2سال پیش بین مجلس، 
دولت و بازار خودرو در حال رفت وآمد 
بود. درنهایت 1۶خردادماه1۴۰1، رئیس 
مجلس قانون واردات خودرو را برای مدت 
۵سال، برای اجرا به دولت ابلاغ کرد.علت 
اصلی تصویب این قانون در مجلس، کاهش 
تولیدات داخلی و ناتوانی خودروسازان در 

تامین نیاز های داخل بود. در واقع طبق برخی 
آمار ها میزان نیاز داخل برای خودرو های 
سواری سالانه رقمی بین یک تا 1.۵میلیون 
دستگاه است؛ درحالی که خودروسازان 
داخلی توان تولید حتی 8۰۰هزار دستگاه را 
هم نداشتند؛ به همین دلیل قرار شد که بخشی 
 از نیاز داخلی از طریق واردات خودرو های

 ارزان قیمت تامین شود. به همین دلیل 
تخصیص ارز به شرکت های واردکننده 

خودروی کامل یا نیمه کامل )مونتاژکاران( 
سرعت گرفت. براساس آمار بانک مرکزی در 
سال گذشته فقط 3.۷میلیارد دلار ارز برای 
واردات قطعات مونتاژی خودرو به چند شرکت 
مونتاژکار اختصاص یافت که عمده این ارز هم 
با قیمت حدود ۴۰هزار تومان بود. این در حالی 
است که بررسی ها نشان می دهد محصولات 
مونتاژی این شرکت ها از ارز آزاد هم گران تر 

محاسبه شده و به مردم عرضه می شوند.

صفحه آرا: شیوا قنبری

مرکز مبادله ارز و طلای ایران با اشاره به اینکه پنجاه وهشتمین حراج شمش طلای 
این مرکز در روز یکشنبه ۲۲مهرماه برگزار می شود، اعلام کرد: در ۵۷حراج گذشته 
این مرکز، ۱۰هزارو۷۶۰کیلوگرم شمش مورد دادوستد قرار گرفته و از این طریق حدود 
48/3هزارمیلیارد تومان ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد کشور وارد شده است.

سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: طی 3سال گذشته از مجموع ۷8۲هزارو3۲3خودروی 
لوکس شناسایی و گزارش شده توسط نیروی انتظامی به این سازمان، ۵۶۶هزارو۷۵3مالک 
خودرو مشمول مالیات به ارزش حدود ۷هزارمیلیارد تومان شده اند که از این میان 

۲3۵هزارو۶۱۷مالک مبلغ ۲/۵همت )4۲درصد از کل( مالیات پرداخته اند.

48
همت

2/5
همت

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

خودروهابهچهقیمتیفروختهمیشود؟
صرف نظر از اینکه خودرو هایی که وارد کشور شده اند خودرو های 
2۰هزار دلاری بوده اند، آمار ها نشان می دهد که همین خودرو های 
وارداتی نیز عمدتا با ارقام بسیار بالایی و گاه تا دو برابر، بیشتر از 
قیمت های جهانی به مردم فروخته می شوند؛ به طور مثال خودرو 
چانگان در حال حاضر با قیمت 3۴هزار دلار یعنی در حدود 
2میلیارد تومان در بازار ایران فروخته می شود؛ درحالی که قیمت 
آن در بازار های جهانی در حدود 1۵هزار دلار است یا خودرو 
تویوتا کرولا در بازار داخلی ۴۶هزار دلار فروخته می شود، اما 
میانگین قیمت آن در بازار های جهانی 23هزار دلار است.مقایسه 
قیمت خودرو های وارداتی با بازارهای جهانی نشان می دهد که 
قیمت این خودرو ها دست کم 1۰۰درصد بیشتر از قیمت جهانی 
آن است.نگاهی دقیق تر به جدول قیمت ها نشان می دهد که 
 CS35 ارزان ترین خودروی وارداتی در حال حاضر چانگان
است که به قیمت 2۶هزار دلار یعنی حدود 1.۴میلیارد در بازار 
ایران فروخته می شود؛ درحالی که قیمت آن در بازار های جهانی 

بیشتر از 12هزار دلار نیست.

مکث

سود 
اصلی  واردات  
به شرکت های 

مونتاژکار خودرو 
می رسد

گشتی در اقتصاد جهان

اقتصادرژیمصهیونیستیدرتنگنا
رژیم صهیونیستی پس از یک سال جنگ، با بزرگ ترین 
چالش اقتصادی خود در سال های اخیر مواجه است و 
شدیدترین کاهش رشد اقتصادی را تجربه می کند. 
اقتصاد این رژیم با اعتصابات سراسری، هزینه های 

سرسام آور جنگ و افول رتبه اعتباری مواجه است.

سازمان تجارت جهانی اعلام کرد اگر 
درگیری های خاورمیانه مهار شود، تجارت 
جهانی در سال2۰2۵ می تواند 3درصد 
افزایش یابد و اقتصاد جهانی که در حال 
خلاصی از تورم دوره کروناست، مجالی 

برای بهبود پیدا کند.

یک شرکت مشاوره نروژی پیش بینی کرد 
انتشار دی اکسید کربن در صنعت انرژی، 
به دلیل کاهش هزینه های خورشیدی و 
باتری که مصرف کمتر نفت و زغال سنگ 
برای تولید برق را تشویق می کند، در 

سال2۰2۴ به اوج خود خواهد رسید.

تولیدکنندگان برق آمریکا در سال جاری 
۵۵.۶ میلیون مگاوات ساعت برق از 
نیروگاه های گازی تولید کردند. این رقم 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۵درصد 
افزایش داشته و بالاترین تولید برق از گاز 

طبیعی حداقل از سال2۰21  بوده است.

مدیران نفتی به عنوان منبع مهم تأمین 
مالی دونالد ترامپ ظاهر شده اند و برای 
تقویت کارزار انتخاباتی او پول خرج 
می کنند. شرکت های انرژی تران سفر، 
کانتیننتال ریسورسز و هیلکورپ انرژی 

اصلی ترین حامیان مالی ترامپ هستند.

براساس اطلاعات منتشرشده از سوی 
مؤسسه آمار ترکیه )TurkStat(، اقتصاد 
این کشور با افزایش فرصت های شغلی 
مواجه شده و نرخ بیکاری ترکیه در  ماه 
آگوست نسبت به  ماه قبل از آن ۰/3 درصد 

کاهش یافته و به 8/۵ درصد رسیده است.

ید
 کن

ال
دنب

ی 
ماع

جت
ی ا

ها
که 

شب
در 

 را 
ری

شه
هم

t
e

l
e

g
r

a
m

x 
. 

c 
o 

m
 

i
n
st

a
g
r
a
m

@
ha

m
sh

ah
rin

ew
s

@
ha

m
sh

ah
rin

ew
s

ha
m

sh
ah

rin
ew

sp
ap

er

گشتی در اقتصاد ایران

مسعود امرالهی، مدیرکل دفتر بازرسی 
و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت 
جهادکشاورزی، با اشاره به پایداری 
خودکفایی تولید گندم کشور، وضعیت 
کنونی تولید گندم و ذخایر کارخانجات 
آرد را در 2۰سال اخیر کشور کم نظیر خواند.

گمرک ایران اعلام کرد: در ۶ماهه 
12میلیون دلار کک و  سال جاری 
زغال سنگ صادر شده است که این رقم 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷/۷درصد 
کاهش داشته و پاکستان همچنان مشتری 

بزرگ زغال سنگ ایران است.

فضل خرم، مدیرعامل اتحادیه تعاونی های 
عشایر کشور با اشاره به جزئیات طرح 
تولید قراردادی گوشت گفت: درصورت 
اجرایی شدن این طرح، تولید گوشت در 
سال جاری 2۷هزار تن افزایش می یابد و به 

22۷هزار تن می رسد.

محمد کشتی آرای، نایب رئیس سابق 
اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: با وجود 
کاهش بهای طلا در بازارهای جهانی، 
نوسانات نرخ ارز اجازه کاهش قیمت سکه و 
طلا در بازارهای داخلی را نداد و حتی حباب 

قیمت آن را افزایش داد.

هاشم امینی، مدیرعامل شرکت مهندسی 
آب وفاضلاب کشور گفت: 1۰۰تصفیه خانه با 
ظرفیت 2میلیون مترمکعب در شبانه روز 
در حال ساخت هستند و تا پایان سال 
۷تصفیه خانه در استان های تهران، 
خوزستان، کرمان، فارس و گیلان به 

بهره برداری می رسند.

دفتر آمار، اطلاعات و پایش  وزارت راه  
وشهرسازی در گزارشی از الحاق بیش 
از 2هزارو33۶هکتار اراضی از طریق 
مصوبات شورای عالی شهرسازی و معماری 
و مصوبات کمیسیون ماده۵ به اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن طی ۶ماهه نخست 

امسال خبر داد.

علتشوکارزیدردولتدوازدهم
 به گفته ولی الله سیف، رئیس کل اسبق بانک 
مرکزی در دهه ۹۰ رئیس جمهور وقت، نرخ ارز را 
حیثیت و ناموس اقتصاد کشور می دانست؛ به همین 
دلیل برای سرکوب نرخ ارز به بانک مرکزی فشار 
 می آورد که در نهایت نیز منجر به شوک ارزی

 شد.

چه خودرو هایی باید وارد می شد؟
طبق آیین نامه واردات خودرو واردکننده ها صرفا مجاز 
هستند خودرو هایی وارد کنند که قیمت آنها کمتر از 
۲۰هزار دلار است. با این حال اولویت با خودرو هایی 

است که قیمت آنها کمتر از ۱۰هزار دلار است.
با توجه به اینکه قیمت خودرو های ۱۰هزار دلاری با 
نرخ ارز بازار آزاد رقمی در حدود 6۰۰میلیون تومان 
است، هرچه قیمت جهانی خودرو کمتر از ۱۰هزار دلار 

باشد قیمت داخلی آن نیز کمتر خواهد بود.

چه خودرو هایی وارد شد؟
با وجود سخنان وزیراسبق صنعت آنطور که شواهد 
نشان می دهد تاکنون بخش زیادی از خودرو هایی 
که وارد کشور شده اند خودرو های ۲۰هزار دلاری 
بوده اند و خودرو های ۱۰هزار دلاری کمتر وارد کشور 
شده اند و همین خودرو های ۲۰هزار دلاری هم با ارقام 
چند برابری به مردم فروخته می شوند. همین موضوع 
باعث شد تا ابتدای سال جاری عباس علی آبادی، وزیر 
سابق صمت بگوید: در تلاش هستیم تا زمینه واردات 

خودروهای قیمت مناسب و باکیفیت را فراهم کنیم.

دلیل بالا بودن قیمت خودرو های وارداتی
آنطور که آمارها نشان می دهد مهم ترین عامل گران تمام 
شدن واردات خودرو در ایران، افزایش تعرفه و عوارض 

گمرکی است.
در واقع دولت با افزایش تعرفه واردات خودرو حاشیه امنی 
برای خودروسازان داخلی ایجاد کرده و مانع رشد و توسعه 
صنعت خودرو شده است.اگر هدف از واردات خودرو، ورود 
خودروسازان داخلی به بازار رقابت جهانی و استفاده از 
خودروهای اقتصادی روز دنیا به دنبال کاهش قدرت خرید 
مردم است، قاعدتا تحقق چنین اهدافی با تعرفه های گمرکی 
چندبرابر قیمت خودرو عملا امکان پذیر نیست.عامل فزاینده 
دیگر در قیمت خودروهای وارداتی به کشور، قیمت ارز است. 
طبعا هرچه قیمت ارز بالاتر رود، قیمت تمام شده خودروهای 
وارداتی نیز رشد می کند.حضور واسطه ها در فرایند واردات 
خودرو از دیگر علل افزایش قیمت خودروهای خارجی در 
کشور است.ضمن اینکه به نظر می رسد هیچ نظارتی برای 
قیمت گذاری خودروهای وارداتی و مونتاژی نیست و نهادهای 
ناظر، به وظیفه خود عمل نمی کنند وگرنه نباید خودرویی که 
هزینه آن برای شرکت واردکننده یک میلیارد تومان تمام 
شده، آن را با ۱۰۰درصد سود، ۲میلیارد تومان به فروش 

برساند.


